



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

PROCESSO Nº 063/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE FERRAGEM E DEMAIS MATERIAIS PARA CONFEÇÃO DE PORTÕES, GRADES, BASCULANTES, PORTAS, JANELAS, ETC. PARA REPAROS NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

ADJUDICAÇÃO

Maureli Freitas da Silva, pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, a empresa abaixo relacionada como vencedora, do PREGÃO PRESENCIAL supra citado, pelos valores apresentados a seguir:

SERRALHERIA ZUZA LTDA - CNPJ: 08.065.488/0001-47

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
001	BARRA CHATA 1.1/4 X 1/4	GERDAU	BA	90.0000	35,9000	3.231,00
002	BARRA CHATA 1/2 X 1/8	GERDAU	BA	90.0000	11,7800	1.060,20
003	BARRA CHATA 1/2 X 3/16	GERDAU	BA	90.0000	13,0900	1.178,10
004	BARRA CHATA 1 X 1/4	GERDAU	BA	90.0000	27,1600	2.444,40
005	BARRA CHATA 1 X 1/8	GERDAU	BA	90.0000	21,2400	1.911,60
006	BARRA CHATA 2 X 1/2	GERDAU	BA	90.0000	119,7900	10.781,10
007	BARRA CHATA 2 X 3/8	GERDAU	BA	90.0000	73,2300	6.590,70
008	BARRA CHATA 3/4 X 3/16	GERDAU	BA	90.0000	23,2800	2.095,20
009	BARRA CHATA 3/8 X 1/8	GERDAU	BA	90.0000	15,0000	1.350,00
010	BOBINA P/ PORTA DE AÇO	GALVANIZADA	PÇ	37.0000	64,5000	2.386,50
011	CANTONEIRA 1. 1/4 X 1/4	GERDAU	PÇ	90.0000	47,0400	4.233,60
012	CANTONEIRA 1 X 1/4	GERDAU	PÇ	31.0000	33,4600	1.037,26
013	CANTONEIRA 1 X 1/8	GERDAU	PÇ	70.0000	29,5800	2.070,60
014	CANTONEIRA 2 X 1/8	GERDAU	PÇ	51.0000	42,1900	2.151,69
015	CANTONEIRA 2 X 5/16	GERDAU	PÇ	61.0000	50,9200	3.106,12
016	CANTONEIRA 3/4 X 1/8	GERDAU	PÇ	90.0000	22,7900	2.051,10
017	CANTONEIRA 5/8 X 1/8	GERDAU	PÇ	48.0000	19,0600	914,88
018	CANTONEIRA 7/8 X 1/8	GERDAU	PÇ	90.0000	27,4000	2.466,00
019	CHAPA GALVANIZADA 030	GALVANIZADA	M	51.0000	9,9400	506,94
020	CHAPA GALVANIZADA 040	GALVANIZADA	M	90.0000	12,9900	1.169,10
021	CHAPA GALVANIZADA 050	GALVANIZADA	M	100.0000	15,7100	1.571,00
022	CHAPA PRETA 2 X 1 CHAPA 14	USIMINAS	PÇ	21.0000	130,0000	2.730,00
023	CHAPA PRETA 2 X 1 CHAPA 1/4	USIMINAS	PÇ	21.0000	156,0000	3.276,00
024	CHAPA PRETA 2 X 1 CHAPA 16	USIMINAS	PÇ	23.0000	123,1900	2.833,37
025	CHAPA PRETA 2 X 1 CHAPA 18	USIMINAS	PÇ	21.0000	110,0000	2.310,00
026	CHAPA RAIADA	USIMINAS	PÇ	90.0000	22,7900	2.051,10
027	DISCO DE CORTE 10'	NORTO	UN	115.0000	10,1500	1.167,25
028	DISCO DE CORTE 7'	NORTO	UN	95.0000	8,2400	782,80
029	DISCO DE DESBASTES 7'	NORTO	UN	26.0000	10,1500	263,90
030	DOBRADIÇA 2'	STAM	UN	65.0000	3,0500	198,25
031	DOBRADIÇA 3'	STAN	UN	70.0000	3,2900	230,30
032	DOBRADIÇA 4'	STAM	UN	70.0000	3,5800	250,60
033	ELETRODO 48 X 04	DENVER	KG	31.0000	16,5000	511,50
034	ELETRODO 60 X 13	DENVER	KG	115.0000	11,1500	1.282,25
035	FECHADURA P/ PORTA DE FERRO	STAM	UN	95.0000	50,9000	4.835,50
036	FECHADURA SOBREPOR P/ PORTÃO DE FERRO	STAM	UN	56.0000	52,3500	2.931,60
037	FERRO LISO 1/2 X 6 MTS	GERDAU	VR	95.0000	28,1000	2.669,50
038	FERRO LISO 1/4 X 6 MTS	GERDAU	VR	95.0000	9,8900	939,55
039	FERRO LISO 3/4 X 6 MTS	GERDAU	VR	56.0000	54,8000	3.068,80
040	FERRO LISO 3/8 X 6 MTS	GERDAU	VR	95.0000	14,7900	1.405,05
041	FERRO LISO 5/16 X 6 MTS	GERDAU	VR	95.0000	11,9300	1.133,35
042	FERRO LISO 5/8 X 6 MTS	GERDAU	VR	95.0000	33,9000	3.220,50
043	GONZO 1' C/ABA	GERDAU	UN	56.0000	7,5100	420,56
044	GONZO 3/4 C/ ABA	GERDAU	UN	95.0000	5,5700	529,15



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

045	GONZO 5/8 C/ ABA	GERDAU	UN	35,0000	5,0900	178,15
046	GONZO 7/8 C/ ABA	GERDAU	UN	35,0000	6,5400	228,90
047	LAMBRI ONDULADO	USIMINAS	PÇ	51,0000	88,2500	4.500,75
048	METALON 100 X 100 X 14	USIMINAS	PÇ	25,0000	198,8500	4.971,25
049	METALON 20 X 20 CHAPA 18 C/6 MTS	USIMINAS	PÇ	25,0000	23,7600	594,00
050	METALON 20 X 30 CHAPA 18 C/6 MTS	USIMINAS	PÇ	56,0000	29,5800	1.656,48
051	METALON 30 X 30 CHAPA 16 C/6 MTS	USIMINAS	PÇ	41,0000	39,2800	1.610,48
052	METALON 50 X 30 CHAPA 14 C/ 6 MTS	USIMINAS	PÇ	33,0000	35,8900	1.184,37
053	METALON 50 X 30 CHAPA 18 C/ 6MTS	USIMINAS	PÇ	33,0000	27,6400	912,12
054	METALON 50 X 50 X 14 0	USIMINAS	PÇ	60,0000	90,0000	5.400,00
055	METALON 70 X 30 CHAPA 14 C/ 6 MTS	USIMINAS	PÇ	35,0000	88,0000	3.080,00
056	METALON 70 X 70 X 14	USIMINAS	PÇ	30,0000	107,0000	3.210,00
057	METALON 80 X 80 X 14	USIMINAS	PÇ	24,0000	120,0000	2.880,00
058	PERFIL 127 X 40 X 14	USIMINAS	PÇ	86,0000	160,0000	13.760,00
059	PERFIL 200 X 40 X 14	USIMINAS	PÇ	41,0000	177,0000	7.257,00
060	PERFIL 45 X 25 CHAPA 14 C/6 MTS	USIMINAS	PÇ	40,0000	28,5000	1.140,00
061	PERFIL 50 X 25 CHAPA 14 C/ 6 MTS	USIMINAS	PÇ	31,0000	38,0000	1.178,00
062	PERFIL 68 X 40 CHAPA 14 C/ 6 MTS	USIMINAS	PÇ	31,0000	47,0000	1.457,00
063	PERFIL 75 X 40 CHAPA 14 C/ 6 MTS	USIMINAS	PÇ	31,0000	59,0000	1.829,00
064	PERFIL 75 X 40 ENRIJECIDO	USIMINAS	PÇ	31,0000	72,0000	2.232,00
065	ROLDANA PORTÃO DE FERRO 2'	USIMINAS	UN	31,0000	23,7000	734,70
066	ROLDANA PORTÃO DE FERRO 3'	USIMINAS	UN	31,0000	26,0000	806,00
067	ROLDANA PORTÃO DE FERRO 4'	USIMINAS	UN	31,0000	28,5000	883,50
068	ROLDANA PORTÃO DE FERRO 5'	USIMINAS	UN	31,0000	36,8000	1.140,80
069	TELHA GALVANIZADA PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GALVANIZADA	M2	895,0000	22,3000	19.958,50
070	TRINCO GRANDE	USIMINAS	UN	31,0000	14,5000	449,50
071	TRINCO MÉDIO	USIMINAS	UN	31,0000	9,2100	285,51
072	TRINCO PEQUENO	USIMINAS	UN	31,0000	7,3000	226,30
073	TUBO REDONDO 1 1/2 CHAPA 14	USIMINAS	PÇ	61,0000	65,4500	3.992,45
074	TUBO REDONDO 1 1/2 CHAPA 16	USIMINAS	PÇ	61,0000	58,2000	3.550,20
075	TUBO REDONDO 1 1/2 CHAPA 18	USIMINAS	PÇ	61,0000	55,7500	3.400,75
076	TUBO REDONDO 1. 1/4 CHAPA 14	USIMINAS	PÇ	61,0000	55,0000	3.355,00
077	TUBO REDONDO 1. 1/4 CHAPA 16	USIMINAS	PÇ	61,0000	54,3000	3.312,30
078	TUBO REDONDO 1. 1/4 CHAPA 18	USIMINAS	PÇ	61,0000	49,0000	2.989,00
079	TUBO REDONDO 1' CHAPA 14	USIMINAS	PÇ	61,0000	47,5000	2.897,50
080	TUBO REDONDO 1' CHAPA 16	USIMINAS	PÇ	61,0000	45,5000	2.775,50
081	TUBO REDONDO 1' CHAPA 18	USIMINAS	PÇ	61,0000	42,5000	2.592,50
082	TUBO REDONDO 2 1/2 CHAPA 14	USIMINAS	PÇ	61,0000	90,0000	5.490,00
083	TUBO REDONDO 2 1/2 CHAPA 16	USIMINAS	PÇ	61,0000	82,0000	5.002,00
084	TUBO REDONDO 2 1/2 CHAPA 18	USIMINAS	PÇ	61,0000	74,5000	4.544,50
085	TUBO REDONDO 2' CHAPA 14	USIMINAS	PÇ	61,0000	70,3000	4.288,30
086	TUBO REDONDO 2' CHAPA 16	USIMINAS	PÇ	61,0000	65,4000	3.989,40
087	TUBO REDONDO 2' CHAPA 18	USIMINAS	PÇ	61,0000	60,6200	3.697,82
088	TUBO REDONDO 3' CHAPA 14	USIMINAS	PÇ	61,0000	101,8000	6.209,80
089	TUBO REDONDO 3' CHAPA 16	SOLVENTEX	PÇ	61,0000	95,0000	5.795,00
090	TUBO REDONDO 3' CHAPA 18	USIMINAS	PÇ	61,0000	89,0000	5.429,00
091	ZARCÃO 18 LTS	USIMINAS	GL	13,0000	117,0000	1.521,00

Valor Total Adjudicado R\$251.924,30

Mirai(MG), 19 de junho de 2019.

MAURELI FREITAS DA SILVA
PREGOEIRO